ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות
Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

פרשנות חוזה

גיליון מספר 11, אייר תש"ף, מאי 2020

ראשי תיבות

אה"ע - אבן העזר רד"ך - רבי דוד הכהן מקורפו
גר"א - הגאון רבנו אליהו ריב"ש - רבי יצחק בר ששת ברפת
מבי"ט - רבי משה בר יוסף קטראני ריטב"א - רבי יום טוב בן אברהם אשכנזי
מהרי"ק - רבי יוסף קולון טרבוטו רמ"א - רבי משה בן ישראל איסריש
מהר"ם מרוטנבורג - רבי מאיר בן רבי ברוך מרוטנבורג רשב"א - רבי שלמה בן אברהם אבן אדרת
מהרש"ם - רבי שלום מרדכי שבדרון ש"ך - שפתי כהן, לרבי שבתי כהן
סמ"ע - ספר מאירת עיניים
רא"ש - רבי אשר בן יחיאל

מעבר לכל זאת, קריאה פשוטה של השטר דווקא תואמת את גרסת הנתבע.

סיכום:

מההתכתבות בין הצדדים עולה כי הנתבע הבהיר לתובע שהוא לא מתחייב להחזיר את החוב בהחזר כספי. לא הוכח שהוא הסכים לאחר מכן לשינוי התנאים. בפרשנות החוזה יש ללכת אחר הכוונה המסתברת של הצדדים. לאור כל זאת התביעה נדחתה.

תיק מספר 73023
ניתן ביום י"ד סיון תשע"ג, 23 במאי 2013
פורסם באתר "ארץ חמדה גזית"
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/792-sFileRedir.pdf>

2. פרשנות הסכם חלוקת עיזבון

בית הדין הרבני האזורי, אשדוד

הרב מיכאל צדוק, אב"ד

הרב אריאל שוויצר, דיין

הרב אלימלך וסרמן, דיין

עובדות:

התובעת הייתה נשואה למנוח כארבע שנים, עד שנהרג בתאונת עבודה.

מנוסח הסכם א אי אפשר להכריע אם כספי התלויה כלולים בחלוקה שעליה התחייבו הצדדים. גם כוונת הצדדים ותכלית השטר אינם ברורים לעניין זה. מאחר שבית הדין נשאר בספק, ומאחר שאף אחד מהצדדים אינו המוחזק בכספי העיזבון, יש לדון בכספים אלה כממון המוטל בספק שהצדדים חולקים בו.

תיק מספר 33040/1
ניתן ביום כ"ז מרחשון תשע"ז, 28 בנובמבר 2016
פורסם באתר "דין תורה"
<https://www.dintora.org/article/591>

3. פרשנות הסכם

בית הדין הרבני הגדול לערעורים, ירושלים

הרב יצחק אלמליח, אב"ד
הרב אליהו הישריק, דיין
הרב אברהם שינדלר, דיין

עובדות:

במסגרת הסכם גירושין בין המערערת לאבי המשיב התחייבה המערערת לְפְנֵי בית המגורים של השניים במושב, וויתרה על כל זכויותיה בבית ובנחלה שכללו גם חלקה ובית של בן ממשין.

במקרה הנדון ברור כי כוונת הצדדים בכתיבת ההסכם הייתה מתן פיצוי למערערת על ויתורה בחלקות האדמה שהמשיב עשוי לקבל (הן כנכס הן כסכום כספיו). לאור זאת הערעור התקבל והמשיב חויב לשלם למערערת ובנותיה עשרים אחוזים מתוך 283,500 ש"ח שקיבל כרווח מהמושב על הפרויקט.

תיק מספר 1113868/1
ניתן ביום ט"ו טבת תשע"ח, 2 בינואר 2018
פורסם באתר "דין תורה"
<http://dintora.org/article/987>

4. דְּלָקָה בְּבֵית שָׂכָר

בית דין 'נתיבות המשפט', נתיבות
הרב ערן אבירם, דיין יחיד

עובדות:

התובע השכיר דירה לנתבע. בזמן שהנתבע ובני משפחתו לא היו בדירה פרצה בה שְׁרִפָּה שגרמה נזק לקירות הבית ולתכולתו.

רבי עקיבא איגר מפרש (שם), על פי רבי אליהו בן חיים, שו"ת מים עמוקים, ח"ב ס' ק) כי למדים מדברי השו"ע שרק אם יש ספק בלשון השטר, וכן יש 'אומדנא דמוכח' לטובת אחד הצדדים אזי נפסקו כאותו צד שיש לו אומדנא, אך אם אין ספק, נפרש על פי הלשון ועל פי העיקרון שיד בעל השטר על התחונה.

מנהג המדינה - גם סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, קובע: "חוזה יפורש לפי אומד דעתם של הצדדים כפי שהוא משתמע מתוך החוזה ומנסיבות העניין. ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החוזה, יפורש החוזה בהתאם ללשונו". החוק תואם את דברי הפוסקים שלפיהם יש לתת משקל גבוה לכוונת הצדדים.

עם זה נפסק (על פי דעת הרוב) כי פרשנות ההסכם, הן על פי לשונו הן מבחינת התוצאה ההוגנת, מובילה למסקנה שעל הנתבעת להשיב לתובע את הסכום היחסי של שכר הלימוד מהמועד שבו הודח התלמיד מהישיבה. אין לראות בעזיבתו אונס הפוטר את הישיבה מהחזר שכר הלימוד.

תיק מספר 1308
ניתן ביום י"ד שבט תשס"ט, 8 בפברואר 2009
פורסם באתר "ארץ חמדה-גזית"
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/699-sFileRedir.pdf>

6. תביעה למינוי כרב

בית דין ירושלים לדיני ממונות ולכירור יוחסין

הרב אברהם דב לוין, אב"ד
הרב דוד עובדיה, דיין
הרב שמואל ביבס, דיין

העובדות:

התובע הוא עובד המועצה הדתית ירושלים.

התובעת לא הרימה את נטל הראייה להוכיח שהצליחה להפחית חובות מעבר לריבית הפיגורים שנוצרה בעטייה, וכן מחויבת להחזיר לנתבעת תשלומים בגין כספים שזו הוציאה לניהול ההליכים המשפטיים, מלבד אגרות בית המשפט.

תיק מספר 73118
ניתן ביום י"א אב תשע"ג, 18 ביולי 2013
פורסם באתר "ארץ חמדה-גזית"
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/790-sFileRedir.pdf>

מקבלים אותה, והיות שהכסף מגיע מגזברות התנועה שכלל העובדים משלמים לה דמי חבר. בית הדין הזכיר כי כך היה המצב גם בשנים הקודמות, לפני החתימה על ההסכם החדש, בהן ניתנה ההטבה.

הנתבעים רשאים לחדש את האופציה למגורים בדירה פעם אחת נוספת בלבד על פי פרשנות מצמצמת של סעיף האופציה שנכלל בהסכם, ש"כן התובעים הם בעלי הדירה והמוחזקים בה. הנתבעים השתמשו בדירה באופן ראוי, ועל התובעים לעמוד בחובותיהם לתחזוקה.

תיק מספר 73017
ניתן בתאריך ז' ניסן תשע"ג, 18 במרץ 2013
פורסם באתר "ארץ חמדה-גזית"
<http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/747-sFileRedir.pdf>

12. שמירת תנאי עבודה

בית הדין הרבני האזורי תל אביב
הרב שמואל ברוך ורנר, אב"ד
הרב עמרם אזולאי, דיין
הרב חיים גדליה צימבליסט, דיין

עובדות:

התובעים הם עובדיה של תנועת פועלי אגודת ישראל, הנתבעת.